1
Berührungslos wirkende RFID-Sicherheitsschalter
F3S-TGR-N_M/F3S-TGR-N_U
Aufbau der Modellnummer
1. Typ:
L: Langer Sensor
S: Kleiner Sensor
2. Code:

1 2 3
Typ Kabelanschluss Kontakt
Bestellbezeichnung
Master-Codierung*1
*1 Bei einem Austausch des Betätigers ist ein Neueinlernen erforderlich: Ausschalten – Betätiger austauschen und Tür schließen, um den Betätiger in den
Erfassungsbereich des Sensors zu bringen – Einschalten.
Eindeutige Codierung
Anschlusskabel, 5 m
2 Öffner/1 Schließer
F3S-TGR-NLPM-21-05 F3S-TGR-NLPU-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NLPM-21-10 F3S-TGR-NLPU-21-10
M12, 8-polig, 250 mm Kabel F3S-TGR-NLPM-21-M1J8 F3S-TGR-NLPU-21-M1J8
Typ Kabelanschluss Kontakt
Bestellbezeichnung
Master-Codierung*1
*1 Bei einem Austausch des Betätigers ist ein Neueinlernen erforderlich: Ausschalten – Betätiger austauschen und Tür schließen, um den Betätiger in den
Erfassungsbereich des Sensors zu bringen – Einschalten.
Eindeutige Codierung
Anschlusskabel, 5 m
2 Öffner/1 Schließer
F3S-TGR-NSPM-21-05 F3S-TGR-NSPU-21-05
Anschlusskabel, 10 m F3S-TGR-NSPM-21-10 F3S-TGR-NSPU-21-10
M12, 8-polig, 250 mm Kabel F3S-TGR-NSPM-21-M1J8 F3S-TGR-NSPU-21-M1J8
Berührungslos arbeitende RFID-Schalter, die für die Überwachung
von Scharnier-, Schiebe- oder abnehmbaren Schutztüren
ausgelegt sind.
• Die Schalter nutzen RFID- (Codeprüfung) und Hall-Technologie
(Abstandsprüfung)
• Die RFID-Technik ermöglicht zwei Funktionsweisen mit sehr
hoher Manipulationssicherheit:
• M-Typ (Master-Codierung): Alle Sensoren sprechen auf alle Betätiger
an. (Bei Austausch eines Betätiger ist ein Neueinlernen erforderlich.)
• U-Typ (eindeutige Codierung): Jedes Paar von Sensor und Betätiger
verwendet einen eindeutigen Code. Diese Lösung eignet sich
für Anwendungen, bei denen ein besonders hohes Maß
an Manipulationssicherheit erforderlich ist.
• Reihenschaltung von bis zu 20 Schaltern möglich
• LED unterstützt einfache Diagnose
• Ausgleich von mechanischen Toleranzen
• Keine Berührung – Kein Abrieb – Keine Partikel
• Funktioniert mit allen Sicherheits-Controllern von Omron
• Geeignet für CIP-/SIP-Prozesse und Hochdruckreinigung durch
Schutzklasse IP69K (Ausführungen mit Anschlusskabel)
• Erfüllt die Anforderungen bis PLe gemäß EN ISO 13849-1
F3S-TGR-N_M/F3S-TGR-N_U
2
Zubehör
Sicherheits-Controller
Bestellbezeichnung
Anschlusskabel, 8-adrig
2 m Y92E-M12PURSH8S2M-L
5 m Y92E-M12PURSH8S5M-L
10 m Y92E-M12PURSH8S10M-L
25 m Y92E-M12PURSH8S25M-L
T-Steckverbinder und Verbindungskabel
T-Steckverbinder
für M12-Steckverbinder F39-TGR-NT
0,6 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH806M-L
2 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH82M-L
5 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH85M-L
10 m, M12, 8-polig Y92E-M12FSM12MSPURSH810M-L
Betätiger (nur bei Ausführungen
mit Master-Codierung)
für F3S-TGR-NLPM F39-TGR-NLPM-A
für F3S-TGR-NSPM F39-TGR-NSPM-A
Befestigungsschrauben
Satz Torx-Sicherheitsschrauben
(M4, 4 × 30 mm, 4 × 20 mm,
4 × 10 mm; einschl.
Unterlegscheiben und Torx-Bit)
F39-TGR-N-SCREWS
Bestellbezeichnung
Sicherheitsmodule
G9SA
G9SA-301
G9SA-501
G9SA-321-T075
G9SA-321-T15
G9SA-321-T30
G9SB
G9SB-2002-C
G9SB-2002-A
G9SB-200-B
G9SB-200-D
G9SB-3012-A
G9SB-301-B
G9SB-3012-C
G9SB-301-D
G9SX
G9SX-BC202-R_
G9SX-AD322-T15-R_
G9SX-AD322-T150-R_
G9SX-ADA222-T15-R_
G9SX-ADA222-T150-R_
Programmierbare
Steuerungen
G9SP-N
G9SP-N10S